
UCHWAŁA NR XLI/72/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 6 ust. 3 Statutu Gminy Zbąszynek – Uchwała Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 27 lutego 2003 r. (Nr IV/1/2003 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Za szczególne zasługi na rzecz Gminy Zbąszynek nadaje się  księdzu biskupowi Krzysztofowi

Białasikowi tytuł: „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”  

§ 2. Uroczyste wręczenie tytułu nastąpi w miesiącu czerwcu 2010 roku.  

§ 3 .  Ksiądz biskup Krzysztof Białasik jako Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek wchodzi w skład

Konwentu Honorowych Doradców Burmistrza Zbąszynka.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Krzysztof Białasik wstąpił  do nowicjatu Zgromadzenia Słowa Bożego (SVD) w Chludowie pod Poznaniem

w dniu 8 września 1978 roku. Święcenia kapłańskie otrzymał  po 7 latach nauki - 15 czerwca 1985 roku

w Pieniężnie. Mszę prymicyjną w Zbąszynku o. Krzysztof Białasik odprawił w dniu 30 czerwca 1985 r. podczas

Sumy. Wkrótce potem wyjechał  na misje do Paragwaju, a następnie do Boliwii. W Boliwii jako misjonarz

pracuje już od dwudziestu lat. W latach 1986-1998 był proboszczem parafii Laja w diecezji El Alto. Tu założył

gospodarstwo, w którym hodował  zwierzęta. Równocześnie kierował Instytutem Teologii Pastoralnej Aymara

oraz odpowiadał na szczeblu diecezjalnym za formację katechetów terenów rolniczych. W latach 1998-2001,

przez dwie kadencje, pełnił funkcję Prowincjała Werbistów na cały obszar Boliwii. Przez 6 lat był przełożonym

regionalnym werbistów. Licencjat z pedagogiki uzyskał  na Uniwersytecie świętego Tomasza w La Paz. Był

dyrektorem wyższej szkoły katolickiej w Laja. Od 1998 roku kierował Sekretariatem do spraw Duszpasterstwa

Boliwijskiej Konferencji Episkopatu. W dniu 30 czerwca 2005 roku został mianowany przez papieża Benedykta

XVI biskupem diecezji Oruro. Ksiądz biskup Krzysztof Białasik przebywając w różnych miejscach, zarówno

w kraju, jak i poza jego granicami zawsze chętnie podkreśla swoje pochodzenie i przynależność do naszej

"Małej Zbaszyneckiej Ojczyzny". Działalnoś ć  ks. biskupa Krzysztofa Białasika w sposób znaczny wpływa

narozwój duchowy życia mieszkańców naszej Gminy, a także ma ogromny wpływ na popularyzację  nazwy

własnej Gminy Zbaszynek poza granicami kraju. Mając powyższe na uwadze, przyznanie tytułu "Honorowy

Obywatel Gminy Zbaszynek" jest w pełni uzasadnione.  

Przewodniczący Rady  

 

Jan Mazur 

ID: QJKHP-CRLGY-PQCJN-OHRLC-KGJEH. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLI/72/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 6 ust. 3 Statutu Gminy Zbąszynek – Uchwała Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 27 lutego 2003 r. (Nr IV/1/2003 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Za szczególne zasługi na rzecz Gminy Zbąszynek nadaje się  księdzu biskupowi Krzysztofowi

Białasikowi tytuł: „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”  

§ 2. Uroczyste wręczenie tytułu nastąpi w miesiącu czerwcu 2010 roku.  

§ 3 .  Ksiądz biskup Krzysztof Białasik jako Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek wchodzi w skład

Konwentu Honorowych Doradców Burmistrza Zbąszynka.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Krzysztof Białasik wstąpił  do nowicjatu Zgromadzenia Słowa Bożego (SVD) w Chludowie pod Poznaniem

w dniu 8 września 1978 roku. Święcenia kapłańskie otrzymał  po 7 latach nauki - 15 czerwca 1985 roku

w Pieniężnie. Mszę prymicyjną w Zbąszynku o. Krzysztof Białasik odprawił w dniu 30 czerwca 1985 r. podczas

Sumy. Wkrótce potem wyjechał  na misje do Paragwaju, a następnie do Boliwii. W Boliwii jako misjonarz

pracuje już od dwudziestu lat. W latach 1986-1998 był proboszczem parafii Laja w diecezji El Alto. Tu założył

gospodarstwo, w którym hodował  zwierzęta. Równocześnie kierował Instytutem Teologii Pastoralnej Aymara

oraz odpowiadał na szczeblu diecezjalnym za formację katechetów terenów rolniczych. W latach 1998-2001,

przez dwie kadencje, pełnił funkcję Prowincjała Werbistów na cały obszar Boliwii. Przez 6 lat był przełożonym

regionalnym werbistów. Licencjat z pedagogiki uzyskał  na Uniwersytecie świętego Tomasza w La Paz. Był

dyrektorem wyższej szkoły katolickiej w Laja. Od 1998 roku kierował Sekretariatem do spraw Duszpasterstwa

Boliwijskiej Konferencji Episkopatu. W dniu 30 czerwca 2005 roku został mianowany przez papieża Benedykta

XVI biskupem diecezji Oruro. Ksiądz biskup Krzysztof Białasik przebywając w różnych miejscach, zarówno

w kraju, jak i poza jego granicami zawsze chętnie podkreśla swoje pochodzenie i przynależność do naszej

"Małej Zbaszyneckiej Ojczyzny". Działalnoś ć  ks. biskupa Krzysztofa Białasika w sposób znaczny wpływa

narozwój duchowy życia mieszkańców naszej Gminy, a także ma ogromny wpływ na popularyzację  nazwy

własnej Gminy Zbaszynek poza granicami kraju. Mając powyższe na uwadze, przyznanie tytułu "Honorowy

Obywatel Gminy Zbaszynek" jest w pełni uzasadnione.  

Przewodniczący Rady  

 

Jan Mazur 

ID: QJKHP-CRLGY-PQCJN-OHRLC-KGJEH. Strona 2 / 2


